– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引起的任何損失承擔任何責任。

濰 柴 動 力 股 份 有 限 公 司
WEICHAI POWER CO., LTD.
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2338）

暫時終止可能分拆

茲提述濰柴動力股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日期
分別為二零二一年二月二十五日、二零二一年四月二十三日、二零二一年五月
二十一日及二零二二年六月二十二日的公告（「該等公告」）以及本公司日期為
二零二一年四月三十日的股東特別大會通告，內容有關本公司控股子公司濰
柴火炬科技股份有限公司（「火炬科技」）的股份可能分拆並於深圳證券交易所
創業板（「創業板」）獨立上市（「可能分拆」）。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東及潛在投資者，鑒於目前的市場
環境等因素，為協調火炬科技的業務發展及資本運營規劃，經與有關各方磋商
並作出適當及審慎考慮後，本公司決定暫時終止於創業板進行可能分拆。

董事會認為，暫時終止可能分拆不會對本公司產生實質性影響，不會對本公司
現有生產經營活動及財務狀況造成重大不利影響，亦不會影響本公司未來戰
略規劃的實施。後續本公司將根據市場情況及未來經營計劃尋求其他資本運
作路徑。

鑒於本公司股東於二零二一年五月二十一日舉行的股東大會上就處理有關可
能分拆的事項向董事會及其授權人士作出的授權已超出有關時限，暫時終止
可能分拆須取得本公司股東大會批准。召開相關股東大會的通告將於適當時
候寄發予本公司股東。

– 2 –

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
濰柴動力股份有限公司

董事長
馬常海

中國，二零二五年三月十七日

於本公告刊發之日，本公司執行董事為馬常海先生、王德成先生、黄維彪先生、
孫少軍先生、袁宏明先生及馬旭耀先生；本公司非執行董事為張良富先生、
Richard Robinson Smith先生及Michael Martin Macht先生；本公司獨立非執行董事為
蔣彥女士、遲德強先生、趙福全先生、徐兵先生及陶化安先生。